2022年　　月　　日
東京出入国在留管理局長　殿
法政大学　　　●●学部●●学科 / ●●研究科●●専攻　　年
名前
理由書

下記の通りこれまでの経緯および今後の計画を説明申し上げます。よろしくお取り計らいくださいますようお願い致します。
記

1.これまでの経緯について
・2021年度までの履修・単位修得状況
・2021年度春・秋学期の学習状況について（どのような科目を履修し、勉強していたか。各科目の出席率は〇％くらいか）

2.進級、卒業の見込み、今後の進路について
卒業までの単位取得計画
卒業までに必要な単位：〇単位以上
	期間
	取得単位数（計画）
	総単位数（予定）

	現時点

	□単位（取得済）

	2022年 4 月～2023年 3 月（　　年次）
	〇単位
	△単位（取得済み単位数＋〇）

履修予定の科目（具体的に）
上の表の具体的な説明を書く。例）まずは、必修科目である「○○」を履修する予定です。それ以外に○○について興味があるので、「○○」「○○」の科目を履修し、勉強したいと考えています・・・・　など
履修計画を実行するために、どのように勉強に取り組むか具体的に書いてください。
以上

※赤字は参考例ですので、ご自身で文章を作成する際は赤字削除をお願いします
[bookmark: _GoBack](本文章も削除してください)。